



## Nørresø Kollegiet (Fond)

Asmildklostervej 13  
8800 Viborg  
CVR-nr. 12595697

## Årsrapport 2023

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
06.05.2024

---

**Birthe Marie Hartz**  
formand

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nørresø Kollegiet (Fond)  
Asmildklostervej 13  
8800 Viborg

CVR-nr.: 12595697  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023  
Hjemmeside: <http://nkvib.dk/>

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <http://nkvib.dk/god-fondsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik: <http://nkvib.dk/uddelinger/>

## Bestyrelse

Birthe Marie Harritz, formand  
Charlotte Lauridsen  
Knud Erik Navntoft  
Birgit Langvad  
Anni Øyan Pedersen  
Mahdi Vahdanjoo, beboerrepræsentant

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i kort- og langtidsudlejning af værelser samt udlejning af sal med tilhørende servering.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 196 t.kr., og er som forventet. Udlejningen har været bedre end tidligere år, men der er fortsat portientiale for forbedringer. Bestyrelsen vil sammen med administrator arbejde på at forbedre udlejningen.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside,

<http://nkvib.dk/god-fondsledelse/>

## Redegørelse for uddelingspolitik

Der henvises til fondens hjemmeside, <http://nkvib.dk/uddelinger/>

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>133.681</b>	<b>352.694</b>
Af- og nedskrivninger		(197.448)	(197.448)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(63.767)</b>	<b>155.246</b>
Andre finansielle indtægter	1	6.068	0
Andre finansielle omkostninger	2	(137.298)	(110.346)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(194.997)</b>	<b>44.900</b>
Skat af årets resultat		(539)	(53.317)
<b>Årets resultat</b>		<b>(195.536)</b>	<b>(8.417)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(195.536)	(8.417)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(195.536)</b>	<b>(8.417)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		7.998.517	8.195.965
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>7.998.517</b>	<b>8.195.965</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.998.517</b>	<b>8.195.965</b>
Andre tilgodehavender		3.410	99.228
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.410</b>	<b>99.228</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.217.874</b>	<b>1.177.942</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.221.284</b>	<b>1.277.170</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.219.801</b>	<b>9.473.135</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		(2.714.031)	(2.518.495)
<b>Egenkapital</b>		<b>5.285.969</b>	<b>5.481.505</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.697.214	3.710.073
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>3.697.214</b>	<b>3.710.073</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	18.788	26.520
Deposita		103.500	115.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.791	86.220
Skyldig skat		539	53.317
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>236.618</b>	<b>281.557</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.933.832</b>	<b>3.991.630</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.219.801</b>	<b>9.473.135</b>
Personaleforhold	5		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	(2.518.495)	5.481.505
Årets resultat	0	(195.536)	(195.536)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.000.000</b>	<b>(2.714.031)</b>	<b>5.285.969</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	6.068	0
	<b>6.068</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	137.298	110.346
	<b>137.298</b>	<b>110.346</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	16.692.624
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.692.624</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.496.659)
Årets afskrivninger	(197.448)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.694.107)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.998.517</b>

## 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.788	26.520	3.697.214	(3.066.160)
	<b>18.788</b>	<b>26.520</b>	<b>3.697.214</b>	<b>(3.066.160)</b>

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte ud over bestyrelsen. Bestyrelsen har ikke modtaget vederlag.

## 6 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Bestyrelsen anses for nærtstående parter. Der har i 2023 været transaktioner med et bestyrelsesmedlem i form af husleje. Mahdi Vahdanjoo der er beboerrepræsentant i bestyrelsen og derfor har betalt husleje til fonden.

Mahdi Vahdanjoo har i løbet af 2023 betalt 48 t.kr. i husleje, el, vand og varme for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023. Derudover er der indregnet et depositum på 3 t.kr.

Bestyrelsen aflønnes desuden ikke.

Derudover har fonden udliciteret administrationsopgaven til Boligselskabet Sct. Jørgen, der årligt modtager fast honorar på 98 t.kr. for administration og vicevært service. Derudover har der i år været øvrig arbejde vedr. have, installationer og renovation for samlet 136 t.kr.
